
1 
 

 

 

 

 

 

 

OGRES NOVADA SOCIĀLĀ DIENESTA  

2015. GADA III. CETURKŠŅA  

ATSKAITE 

 

 

 

 

 

Laika posmā 2015. gada 01. jūlijs – 30. septembris Ogres novada Sociālajā dienestā 

sniegti šādi sociālie pabalsti un pakalpojumi: 



2 
 

Sociālie pabalsti 

Ogres sociālajā centrā: EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 2106,61 21 pers. 

Dzīvokļa pabalsts 41460,04 271 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 13836,00 76 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 7820,23 24 pers. 

Apbedīšanas pabalsts 4530,97 38 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 12762,13  

Pabalsts aprūpei 11969,00 62 pers. 

Bērna piedzimšanas pabalsts 10200,00 102 bērni 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 10720,00  

Pabalsts veselībai 1280,10 16 pers. 

Pabalsts sodu izcietušām personām 29,00 1 pers. 

Braukšanas biļetes pensionāriem, politiski represētām 

personām, 75+ 

9119,48 25 jaunas pers. ar 75+ 

kartēm (kopā 98) 

Pakalpojumi pansionātā  10510,80 40 pensionāri 

Pakalpojumi SOS ciematos 14400,00 9 bērni 

Skolēnu darbs vasarā 2603,25 32 bērni 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 3016,00 104 bērni 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 39,13 2 pers. 

Citi pabalsti 1500,57 1 pers. 

KOPĀ EUR: 157 903,31  
 

 

2106,61 
41460,04 

13836,00 

7820,23 4530,97 

12762,13 11969,00 

10200,00 

10720,00 

1280,10 

29,00 

9119,48 

10510,80 

14400,00 
2603,25 

3016,00 

39,13 

1500,57 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžugimenēm 

Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Bērna piedzimšanas pabalsts 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai 

Pabalsts veselībai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Braukšanas biļetes, politiksi represētām personām, 
pensionāriem, 75+ 
Pakalpojumi pansionātā 

Pakalpojumi bērnu SOS ciematos 

Skolēnu darbs vasarā 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 

Citi pabalsti 

157 903,31 EUR 



3 
 

Suntažu sociālajā centrā: EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 419,96 9 pers./ 4 mājsaimn. 

Dzīvokļa pabalsts 766,08 20 pers./ 5 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 4032,00 38 pers./ 27 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem  192,09 1 pers. 

Pabalsts audžuģimenēm 1620,00 3 pers./ 2 mājsaimn. 

Apbedīšanas pabalsts 699,00 4 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 324,24 12 pers./ 11 mājsaimn. 

Pabalsts aprūpei 4004,34 22 pers./21 mājsaimn. 

Pabalsts veselībai 742,08 17 pers./ 14 mājsaimn. 

Pakalpojumi pansionātā  8458,31 12 pers. 

Skolēnu darbs vasarā 270,00 3 pers./3 mājsaimn. 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 348,00 12 pers./5 mājsaimn. 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 28,46 1 pers. 

KOPĀ EUR: 21 904,56  
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

419,96 

766,08 
4032,00 

192,09 

1620,00 

699,00 

324,24 

4004,34 742,08 

8458,31 

270,00 

348,00 

28,46 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem 

Pabalsts audžuģimenēm 

Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsts veselībai 

Pakalpojumi pansionātā 

Skolēnu darbs vasarā 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 

21 904,56 EUR 



4 
 

 

Madlienas sociālajā centrā: EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts 500,00 5 pers./ 5 māsaimn. 

Dzīvokļa pabalsts 1286,82 57 pers./ 25 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 11948,00 118 pers./ 70 

mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem  320,15 3 pers. 

Pabalsts audžuģimenēm 2160,00 4 pers./ 2 mājsaimn. 

Apbedīšanas pabalsts 57,00 1 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 1487,25 51 pers./ 30 mājsaimn. 

Pabalsts aprūpei 2672,84 17 pers. 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  20,00 1 pers. 

Pabalsts veselībai 498,69 9 pers. 

Pabalsts hemodialīzes pacientu transporta pak. 216,00 1 pers. 

Pabalsts sodu izcietušām personām 29,00 1 pers. 

Braukšanas biļetes politiski represētām personām 12,95 1 pers. 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 1333,00 37 pers./15 mājsaimn. 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 49,80 2 pers./2 mājsaimn. 

KOPĀ EUR: 22 591,50  

 

 
 

 

 

500,00 

1286,82 

11948,00 

320,15 

2160,00 

57,00 

1487,25 

2672,84 

20,00 
498,69 

29,00 12,95 

1333,00 

49,8 

216,00 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem  

Pabalsts audžuģimenēm 

Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsts pamatvajadzību 
nodrošināšanai 
Pabalsts veselībai 

Pabalsts sodu izcietušām personām 

Braukšanas biļetes, politiksi represētām 
personām,  
Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

Pabalsts dokumentu kārtošanai 

Pabalsts hemodialīzes pacientu 
transporta pakalpojumam 

22 591,50 EUR 



5 
 

Taurupes sociālajā centrā: EUR 
Personas / 

mājsaimniecības 

Garantētā minimālā ienākuma pabalsts (GMI) 2064,00 21 pers. 

Dzīvokļa pabalsts 35,00 1 mājsaimn. 

Pabalsts kurināmā iegādei 4532,00 21 mājsaimn. 

Sociālās garantijas bāreņiem un audžuģimenēm 576,00 5 pers. 

Apbedīšanas pabalsts 853,00 4 pers. 

Ēdināšanas pabalsts 352,00 30 pers. 

Pabalsts aprūpei 648,00 3 pers. 

Pabalsts pamatvajadzību nodrošināšanai  646,00 8 pers. 

Pakalpojumi pansionātā, bērnu namā 5201,00 11 pers. 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 899,00 24 pers. 

KOPĀ EUR: 15 806,00  

 

 
 

 

Kopā 2015. gada trešajā ceturksnī sociālajos pabalstos un norēķinos par sociālajiem 

pakalpojumiem (pansionāti, SOS ciemati, bērnu nami) Ogres novadā izlietoti 214 425,37 

EUR. 

 

2064,00 

35,00 

4532,00 576,00 

853,00 

352,00 
648,00 

646,00 

5201,00 

899,00 

GMI 

Dzīvokļa pabalsts 

Pabalsts kurināmā iegādei 

Sociālās garantijas bāreņiem  

Apbedīšanas pabalsts 

Ēdināšanas pabalsts 

Pabalsts aprūpei 

Pabalsts pamatvajadzību 
nodrošināšanai 

Pakalpojumi pansionātā, bērnu SOS 
ciematos 

Pabalsts mācību līdzekļu iegādei 

15 806,00 EUR 



6 
 

Sociālie pakalpojumi 

Ogres sociālā centra – Sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļa: 

 Ogres novada Sociālā dienesta Ogres sociālā centra Sociālās aprūpes un rehabilitācijas 

nodaļā šajā periodā sniegti sekojoši pakalpojumi: 

 Sociālā aprūpe dzīvesvietā – 14 jauni klienti (94 klienti kopā), t.sk.: 

 materiāls atbalsts aprūpes nodrošināšanai – 10 jauni klienti (58 klienti 

kopā); 

 cita veida aprūpe – 5 klienti kopā; 

 siltas pusdienas – 4 jauni klienti (31 klients kopā). 

 Sociālā rehabilitācija: 

 sociālās integrācijas valsts aģentūra (SIVA) – 15 jauni klienti; 

 cita veida rehabilitācija (ilgstoša rehabilitācija) – 1 jauns klients (2 

klienti kopā); 

 asistenta pakalpojums – 13 jauni klienti (144 klienti kopā) - asistents 

palīdz cilvēkam ar invaliditāti pārvietoties ārpus mājokļa (nokļūt 

vietā, kur cilvēks strādā, mācās, nokļūt pie ārsta, uz rehabilitācijas 

iestādi, biedrību u.c.). 

 Ilgstošās sociālās aprūpes institūcijās ievietoti (pansionāti) – 12 jauni klienti (44 

klienti kopā). 

 Specializētos ilgstošā sociālā aprūpes institūcijā ievietoti 5 klienti. 

 Apbedīšanas pabalsts piešķirts 35 cilvēkiem. 

 Transporta izdevumu kompensācija (75+) – 25 jauni klienti (98 klienti kopā). 

Personas pēc 75 gadu vecuma sasniegšanas saņem braukšanas maksas atvieglojumu 

0,30 euro apmērā braucieniem reģionālajos vietējās nozīmes maršrutos Ogres pilsētas 

un Ogresgala pagastu teritorijā - uzrādot Ogres novada Sociālā dienesta izsniegtu 

braukšanas apliecību. 

 Personas ikdienā veicamo darbību vides novērtējums – 28 jauni klienti (97 kopā). 

 Bērnu rehabilitācija: 

 Masāžas procedūras – 385 klienti (1349 procedūras); 

 Fizioprocedūras – 67 klienti (871 procedūras). 

Profilakses punkts:  

 Sociālais rehabilitētājs reģistrēti 385 apmeklējumi, no tiem: 

 240 - injicējamo narkotiku lietotāji, kuriem  sniegtas konsultācijas, 

izsniegti bukleti par apreibinošo vielu kaitīgo ietekmi uz cilvēka 

organismu, atkarības izveidošanos, riska faktoriem, atbalsta, 

ārstēšanas un rehabilitācijas iespējām, izsniegts materiāls kaitējuma 

mazināšanas programmas ietvaros; 

 26 - personas ar alkohola atkarības problēmām; 

 22 - jaunieši ar riska uzvedības paradumiem; 

 8 - līdzatkarīgas personas; 

 30 – pārējie (dažāda veida informācija apmeklētājiem, u.c.). 

 29 telefona sarunas ar fiziskām un juridiskām personām par dažādiem jautājumiem 

saistībā ar Profilakses punkta darbību. 

 Profilakses punktam piesaistīti 7 jauni klienti. 

 Hepatīta nedēļas ietvaros no 27. līdz 31. jūlijam Profilakses punktu apmeklēja 59 

personas, kuriem veikti 140 eksprestesti, sniegtas konsultācijas par ,,B’’ un ,,C’’ 

hepatītu profilaksi, izdalīti bukleti. 

 Medmāsa - Profilakses punktā izdalīti sekojoši materiāli: 

 izsniegtas šļirces – 5349; 

 izsniegtas adatas – 1229; 

 izsniegtas spirta salvetes – 5856; 



7 
 

 izsniegti prezervatīvi – 557; 

 utilizētas 5271 izlietotās šļirces. 

 Medmāsa veikusi 201 eksprestestus: 

 HIV – 44 testi; 

 „B” hepatīta – 69 testi; 

 „C” hepatīta – 74 testi; 

 Sifilisa – 14 testi. 

Ogres sociālais centrs – Atbalsta nodaļa ģimenēm ar bērniem:  

 2015. gada III. ceturksnī Ogres sociālā centra Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bērniem 

(turpmāk tekstā – Nodaļa) sociālie darbinieki strādāja ar 66 aktīvām klientu lietām/tajā skaitā 

Sociālās korekcijas un sociālās palīdzības programmas nepilngadīgajiem/. 303 personām tika 

sniegtas sociālo darbinieku konsultācijas, veikti 99 apsekojumi klientu dzīvesvietās. Nodaļas 

psihologs sniedza 34 konsultācijas 24 Ogres novadā dzīvojošām personām. 

Aprūpētāja/ģimeņu asistenta pakalpojumus saņēma 5 ģimenes ar bērniem.  
             

Krīzes centrs „Laipas”: 
  

 Krīzes centrs vardarbībā cietušiem bērniem „Laipas” 2015. gada III. ceturksnī sniedza 

sekojošus pakalpojumus: 

 Jūlijs: 

Kopā jūlijā pakalpojumu saņēma 3 klienti (1 zēns, 1 meitene, 1 sieviete); 

Krīzes centrs „Laipas” sakarā ar kolektīvo atvaļinājumu bija slēgts 13.07.-17.08.2015 

 Augusts: 

Kopā augustā pakalpojumu saņēma 6 klienti (2 zēni, 3 meitenes, 1 sievietes). 

 Septembris: 

Kopā septembrī pakalpojumu saņēma 10 klienti (5 zēni, 3 meitenes, 2 sievietes). 

Rehabilitāciju turpināja no iepriekšējā mēneša: 6 personas (2 zēni, 3 meitenes, 1 

sieviete); 

Iestājās: 4 personas (3 zēni (1 pakalpojumu saņēma ambulatori), 1 sieviete); 

Tika izrakstītas: 4 personas (3 zēni, 1 meitenes). 

 

Krīzes centrs “Laipas” darbojas kopš 2004. gada 15. novembra un tajā palīdzību un 

atbalstu saņem bērni un ģimenes, kuras cietušas no visa veida vardarbības. 

 

Ģimenes atbalsta dienas centrs (ĢADC): 

Kopējais ĢADC bērnu apgrozījums pa mēnešiem ĢADC 

mēnesis Meža pr.9 Grīvaspr.4a Ciemupe Ogresgals 

Jūlijs Atvaļinājums 

 

Atvaļinājums 

 

Atvaļinājums 

 

Atvaļinājums 

 

Augusts 251 

Meitenes 144 

Zēni 107 

301 

Meitenes 133 

Zēni 168 

112 

Meitenes 64 

Zēni 48 

314 

Meitenes 166 

Zēni 148 

Septembris 250 

Meitenes 130 

Zēni 120 

183 

Meitenes 89 

Zēni 94 

151 

Meitenes 122 

Zēni 29 

588 

Meitenes 263 

Zēni 325  

kopā 501 

(vidēji 13 bērni 

dienā) 

484 

(vidēji 12 

bērni dienā) 

263 

(vidēji 7 

bērni dienā) 

902 

(vidēji 22 bērni 

dienā) 

Kopā bērnu apgrozījums visos centros: 2150 



8 
 

Tika novadītas 9 nodarbības par drošību uz ielas, ūdens un  ugunsdrošība, kā arī 

drošība vieniem paliekot mājās. Visi piedalījās 7 pārgājienos, kuros tika iepazītas Ogres 

skaistākās vietas, bērni un jaunieši piedalījās veselības takas atklāšanā, apmeklēja un 

iepazinās ar „Zilo kalnu” jaunajām uzstādītajām koka figūrām, piedalījās konkursā. Kopā 

piedalījās 48 bērni. 

Visi aktīvi gatavojās ĢADC 10 gadu jubilejai, bērni aktīvi piedalījās radošās 

darbnīcās, lai veidotu izstādi par godu jubilejai. 

21. septembris bija īpaša diena Ogres novada Sociālā dienesta Ģimenes atbalsta 

dienas centram, jo tieši šajā dienā pirms 10 gadiem durvis vēra pirmā Ģimeņu atbalsta dienas 

centra filiāle Meža prospektā 9. Centra darbinieku kolektīvu apaļajā jubilejā bija ieradušies 

sveikt Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece sociālo lietu jautājumos Ilga 

Vecziediņa, Ogres novada sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa, kolēģi no citām Sociālā 

dienesta struktūrām, kā arī dažādām citām iestādēm. 

OTV video sižets par 21. septembra pasākumu: 

https://www.youtube.com/watch?v=A6c0BRbo2TI  

 

https://www.youtube.com/watch?v=A6c0BRbo2TI
http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/svetki__pasakumi/?gal=1981&photo=2


9 
 

 

 

Dienas centrs „Saime” 

 10/07/2015 - Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Izstāde „Pārnesumi”, 

autore Vineta Kaulača. 

 20/08/2015  - “Pārgājiens uz Ziliem kalniem” 

Visi devās izzinošā pārgājienā uz Ziliem kalniem, lai aplūkotu koka skulptūras. 

Spēlēja spēles, minēja  mīklas, zinošākie tika apbalvoti. Pārgājienā piedālījas visi klienti un 

darbinieki. 

 

 
 

http://www.ogresnovads.lv/lat/foto_galerija/svetki__pasakumi/?gal=1981&photo=10


10 
 

 

 27/08/2015 – Klienti un darbinieki d/c „Saime” un Ikšķiles d/c piedālījas sporta 

pārgājiena „Veselības maršruts”. 

„Veselības maršruts” sākas pie Ogres upes Krasta ielas galā un ved gar upes krastu līdz 

gājēju tiltam un turpinās otrpus upei, beidzoties iepretim Ogres estrādei. 

„Veselības maršruts”sastāv no 10 etapiem. Katru etapu nepieciešams iziet izpildot  īpašu 

vingrinājumu. Katrs dalībnieks pilda vingrinājumu savas iespējas robežās. 

Dienas centrs „Saime” dalībnieki veiksmīgi tika galā ar uzdevumu!  

 



11 
 

 

 09/09/2015 - Ogres vēstures un mākslas muzeja apmeklējums. Izstāde „Ogre 

pasaulē”. Vesturiski, komiski un aizraujoši jautri par Ogres nosaukumu. Pasākumā 

piedalījās visi dienas centra klienti. 

 17/09/2015 -  „Krēslu ballīte” 
 atjaunoto krēslu  prezentācija; 

 jautras spēles un uzdevumi; 

 teatrāla izrāde ar  d/c klientu piedalīšanos; 

 svētku uzkodas. 

Piedalījās visi klienti un darbinieki. Viesojās darbinieki no Ogres sociāla centra. 

 



12 
 

 

 22/09/2015 - Sporta diena Ogres sporta centrā kopā ar Ikšķiles un Lielvārdes dienas 

centriem. Jautras stafetes kopā ar Ikšķiles d/c fizioterapeitei. Dalībnieku apbalvošana, 

vieglas uzkodas un dzērieni. Piedalijās visi klienti, darbinieki un ciemiņi. 

 

 



13 
 

 23/09/2015 - Vecāku sapulce: 

 iepazīšanās ar jauno kokapstrādes pasniedzēju; 

 informācija vecākiem par pieejamiem pabalstiem; 

 iepazīšanās ar jauno nodarbību sarakstu; 

 informācioja vecākiem par psihologa pakalpojuma pieejamību. 

Ogres novada Sociālā dienesta kolektīvs 

Ogres novada Sociālā dienesta darbinieki 2015. gada 11. septembrī piedalījās 

pieredzes apmaiņas braucienā Balvos. Balvos Sociālā dienesta darbinieki iepazinās ar Balvu 

novada Sociāla dienesta darbiniekiem, telpām, pakalpojumiem un struktūrvienībām. 

 

 
 

 
 



14 
 

 
 

 

 

Informāciju sagatavoja Ogres novada Sociālais dienests 


